

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 14/01/2009

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009, DEL BILANCIO PLURIENNALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009/2011, DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA, DEL PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE, DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI, DEL PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE DOTAZIONI STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE E DEI BENI IMMOBILI E DEL BILANCIO DELL'ISTITUZIONE.

L'anno **duemilanove** questo giorno di mercoledì **quattordici** del mese di **gennaio** alle ore **18:00** in Zola Predosa, presso la residenza comunale e nell'apposita sala delle adunanze.

In seguito ad avvisi scritti, notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte, si è oggi adunato il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, seduta Pubblica per adunanza in Prima convocazione.

Fatto l'appello risultano all'inizio della seduta:

		Presente	Assente			Presente	Assente
1	BORSARI GIANCARLO	X		12	BORTOLOTTI MARIA	X	
2	MASETTI NADIA	X		13	BRANCOLINI AURORA	X	
3	EMILIANI CARLO	X		14	ANSALONI ALESSANDRO	X	
4	LANZARINI CATIA	X		15	SELLERI STEFANO		X
5	DEGLIESPOSTI EROS		X	16	GIULIANI MARIO	X	
6	FIORINI STEFANO	X		17	CECCHETTO BENEDETTO	X	
7	ZURLO LUCIA	X		18	VIGNOLI LUCIO	X	
8	LUONGO FRANCO	X		19	LELLI STEFANO	X	
9	BALDUCCI IADER	X		20	LODI ANDREA	X	
10	GIROTTI PATRIZIA	X		21	DEGLI ESPOSTI ROBERTA	X	
11	TURRINI DAVIDE	X					

Assume la presidenza il Sig. Mario Giuliani, quale Presidente.

Sono nominati scrutatori i Consiglieri: TURRINI DAVIDE, CECCHETTO BENEDETTO, LODI ANDREA. Partecipa in funzione di Segretario la Dott.ssa Raffaella Iacaruso Segretario Generale, la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Si dà atto che rispetto all'appello iniziale risulta entrato il **Consigliere Eros Degliesposti: presenti n. 20 componenti.**

Il Presidente dà atto della sussistenza del numero legale.

Assessori presenti: GIANSTEFANI IVO, PICOTTI GIANCARLO, NERI LIVIANA, MELCHIORRI MARILENA, VERONESI LAURA, BELLEI PATRIZIA.

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009, DEL BILANCIO PLURIENNALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009/2011, DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA, DEL PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE, DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI, DEL PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE DOTAZIONI STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE E DEI BENI IMMOBILI E DEL BILANCIO DELL'ISTITUZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco illustrativa della seguente proposta di delibera

<<**Visto e richiamato** l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

Premesso che:

- l'art. 151, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, dispone che i Comuni e le Province deliberano entro il 31/12 di ciascun anno il bilancio di previsione per l'esercizio successivo;
- l'art. 162, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, stabilisce che gli Enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario in termini di competenza, per l'anno successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e tenendo conto che la situazione economica non può essere in disavanzo;
- gli articoli 170 e 171 del citato D.Lgs. 267/2000 prescrivono che gli Enti locali devono predisporre il bilancio annuale di previsione, una relazione previsionale e programmatica ed un bilancio pluriennale di competenza, di durata pari a quelli della regione di appartenenza e comunque non inferiore a tre anni;
- l'art. 174 dello stesso D.Lgs. 267/2000 dispone che lo schema di bilancio annuale, la relazione previsione e programmatica e lo schema del bilancio pluriennale sono predisposti dalla Giunta e da questa presentati al Consiglio unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione;
- con il D.P.R. 03/08/1998 n. 326, è stato emanato il regolamento per l'approvazione dei modelli per l'attuazione del D.Lgs. 267/2000;

Richiamati:

- l'art. 128 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che disciplina la programmazione dei Lavori Pubblici;
- il D.P.R. 21/12/1999 n. 554, il quale al Capo I del Titolo III, disciplina le forme e le modalità della programmazione dei LL.PP.;
- il D.M. 9/06/2009 con il quale sono state regolamentate le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;
- l'art. 58, commi 1 e 2, del Decreto Legge 112 del 25/06/2008, convertito in Legge 133 del 06/08/2008 che disciplina la ricognizione e la valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni ed altri Enti locali;
- l'art. 26 del Regolamento per il funzionamento della Istituzione "Servizi alla Persona";

Visto ed esaminato il progetto di bilancio preventivo annuale e pluriennale, la relazione previsionale e programmatica per il periodo 2009/2011 predisposto dalla Giunta comunale con atto n. 100 del 17/12/2008 e presentato al Consiglio Comunale il 17/12/2008 con atto n. 75, messo

a disposizione dei consiglieri dell'Ente per la consultazione ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 267/00 e dell'art. 18 del Regolamento Comunale di Contabilità;

Rilevato che il Bilancio di previsione è stato redatto in termini di competenza e formato osservando i principi dell'unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità ed attendibilità, pareggio finanziario e pubblicità;

Dato atto che:

- il bilancio e gli altri documenti di programmazione sono coerenti con il programma di legislatura;
- il bilancio annuale di previsione e gli altri documenti contabili allo stesso allegati sono redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e nell'osservanza dei principi e delle norme stabilite dall'ordinamento finanziario e contabile;
- il bilancio di previsione pluriennale 2009/2011 dell'Ente rispetta, in termini di competenza mista, gli obiettivi di miglioramento calcolati secondo le modalità previste dalla Legge 6/08/2008, n. 133 art. 77 e 77 bis, come da allegato al presente atto;
- il bilancio di previsione 2009 rispetta il vincolo di spesa determinato secondo le modalità definite dall'art. 1, comma 557, della Legge 296/2009, integrato dal comma 1, dell'art. 76 della Legge 133/2008, come da allegato al presente atto;

-

Visti i seguenti atti della Giunta Comunale:

- n. 84 del 17.12.2008 avente ad oggetto **"Destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni al codice della strada. Anno 2009"**, nella quale viene rilevato che l'importo dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni previste dal Codice della Strada previsto nella proposta di Bilancio per l'esecuzione 2009 è stimato pari ad € 364.500,00 e viene determinato che una quota corrispondente al 50% pari ad € 182.250,00 verrà destinata per le finalità previste dal secondo e quarto comma dell'art. 208 del Codice della Strada così come specificato nella tabella allegato "A" che costituisce parte integrante e sostanziale dell'atto in oggetto;
- n. 85 del 17.12.2008 avente ad oggetto **"Determinazione delle tariffe ed approvazione della percentuale di copertura dei costi per la gestione del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani per l'anno 2009"** in cui si riconfermano per l'anno 2009 le modalità operative e di raccolta differenziata e di smaltimento rifiuti i cui costi sono quantificabili in € 2.550.000,00 per la sola parte attinente il Gestore, si approva un incremento del 1,5% sulle vigenti tariffe relative a tutte le Classi di utenza che garantisce una percentuale di copertura dei costi di esercizio pari al 96,84%, e si determina con riferimento alla classificazione dei locali e delle aree tassabili prevista dal vigente Regolamento comunale, le tariffe al metro quadro;
- n. 88 del 17.12.2008 avente ad oggetto **"Aggiornamento costo di costruzione da applicare agli immobili ai sensi del D.p.r. 380/01"**, nella quale considerate le variazioni ISTAT intercorse riferite agli indici mensili del costo di costruzione degli immobili residenziali nel periodo giugno 2007/ giugno 2008 secondo i quali è possibile quantificare l'aumento percentuale del costo di costruzione nella misura del +5% rispetto a quanto attualmente in vigore, delibera di aggiornare il costo di costruzione degli immobili in € 650,93/mq di s.c. come definito all'art. 2 del del D.M. n. 801/77, che verrà applicato alle pratiche edilizie pervenute dal 01.01.2009;
- n. 89 del 17.12.2008 avente ad oggetto **"Tariffe di accesso agli atti e diritti di segreteria relativi ai procedimenti assegnati alla prima e alla terza area. Anno 2009"** nella quale si confermano per l'anno 2009 l'ammontare dei diritti di segreteria relativi ai procedimenti assegnati alla Prima ed alla Terza Area, i costi per l'accesso agli atti, per la riproduzione di copie e il rilascio di floppy e stampati, dando atto che tali diritti sono di esclusiva competenza dell'Ente e non sono soggetti a ripartizione con il Segretario Generale, già approvati con delibere di Giunta comunale n. 13/2007 e 76/2008, di autorizzare il pagamento di tali diritti attraverso versamen-

to in conto corrente postale, presso Tesoriere Comunale Carisbo o direttamente agli sportelli URCA della sede municipale, in contanti o mediante utilizzo della postazione bancomat;

- n. 90 del 17.12.2008 avente ad oggetto **“Ridefinizione della dotazione organica e conferma programmazione triennale 2009/2011 del fabbisogno del personale”**;

-n. 92 del 17.10.2008 avente ad oggetto **“Tariffe servizi a domanda individuale di area socio-assistenziale anno 2009. Approvazione”** nella quale si confermano le rette e le tariffe dei servizi a domanda individuale per l'anno 2009 nei medesimi importi e criteri già applicati nell'anno 2008 senza neanche procedere all'applicazione dell'adeguamento del tasso di inflazione programmato, considerando per il calcolo delle tariffe, l'ISEE vigente al momento dell'accesso ai servizi, di mantenere per gli utenti non residenti nel Comune di Zola Predosa la tariffa massima in presenza di ISEE, e stabilendo a termini di Regolamento, che in caso di frequenza part-time la tariffa mensile per i centri diurni viene proporzionalmente ridotta;

- n. 93 del 17.12.2008 avente ad oggetto **“Tariffe asilo nido per l'anno scolastico 2009/2010 Approvazione”** in cui si confermano le rette e le tariffe dei servizi per l'anno scolastico 2009-2010 nei medesimi importi e criteri già applicati nell'anno 2008-2009 senza procedere all'applicazione dell'adeguamento del tasso di inflazione programmato, si considerano per il calcolo della tariffa l'ISEE vigente al 30.9.2008, si definisce il concetto di nucleo familiare di riferimento, si conferma che le agevolazioni tariffarie previste per l'asilo nido non sono applicabili agli iscritti non residenti nel Comune di Zola Predosa;

- n. 94 del 17.12.2008 avente ad oggetto **“Tariffe refezione scolastica anno scolastico 2009-2010. Approvazione”** nella quale si confermano le tariffe dei servizi scolastici in vigore nel 2008 senza neanche procedere all'applicazione dell'adeguamento del tasso di inflazione programmato. Si ritiene valida per l'individuazione della tariffa agevolata, l'ISEE in corso di validità al 30/09/2009;

- n. 95 del 17.12.2008 avente ad oggetto **“Tariffe servizi scolastici complementari per l'anno scolastico 2009-2010. Approvazione”** nella quale si confermano le rette e le tariffe dei servizi per l'anno scolastico 2009-2010 nei medesimi importi e criteri già applicati nell'anno scolastico 2008-2009, si confermano le tariffe del servizio Pre-Post scuola e di Trasporto scolastico in vigore nell'anno 2007 prevedendo per il trasporto scolastico una retta agevolata, corrispondente al 50% della relativa retta intera, per le famiglie residenti in presenza di una certificazione Isee non superiore ad € 11.000,00; si aggiornano le tariffe settimanali dei centri estivi, adeguandole con gli aggiornamenti Istat nel frattempo intervenuti ed in precedenza non applicati e si stabilisce di applicare le tariffe dei centri estivi dall'estate del 2009. Si considera per il calcolo della tariffa, l'ISEE vigente al 30.9.2009;

- n. 96 del 17.12.2008 avente per oggetto **“Tariffe d'uso per le sale di Villa Edwige Garagnani”** in cui si confermano per l'anno 2009 le tariffe d'uso vigenti nell'anno 2008 per l'utilizzo della sale di Villa Edwige Garagnani, approvate con precedente atto nr. 7 del 31/1/2007;

- n. 97 del 17.12.2008 avente per oggetto **“Tariffe impianti sportivi comunali anno 2009. Conferma delle tariffe vigenti”** nella quale si confermano le tariffe vigenti per l'utilizzo degli impianti sportivi comunali per l'anno 2009 come da allegati alla Delibera di Giunta in oggetto quali parti integranti e sostanziali della stessa;

- n. 98 del 17.12.2008 avente per oggetto **“Determinazione delle tariffe per il rilascio copie atti relativi ai servizi di competenza della Polizia Municipale”** in cui considerata la necessità di determinare le tariffe, a titolo di rimborso spese e di diritti di ricerca e misura, per il rilascio di copia degli atti del servizio di Polizia Municipale relativi all'infortunistica stradale e al-

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Raffaella Iacarusò)

IL PRESIDENTE
(Mario Giuliani)

l'accertamento delle violazioni comportanti l'irrogazione di sanzioni amministrative, si è proceduto alla determinazione delle tariffe per i servizi di competenza del Servizio di Polizia Municipale nella misura indicata nella tabella allegata all'atto in oggetto, tenendo conto che, per la determinazione delle tariffe da applicarsi al servizio di rimozione dei veicoli, si è applicata la variazione annuale dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati;

- n. 99 del 17.12.2008 avente ad oggetto **"Approvazione tariffe cimiteriali"** nella quale si è proceduto alla determinazione della tariffa dei loculi senza lapide della parte nuova del Cimitero secondo le medesime modalità con le quali si è determinata quella per i loculi senza lapide della parte vecchia, alla ricognizione in un unico atto amministrativo di tutte le tariffe cimiteriali relative alla concessione di loculi, ossari, tombe di famiglia, aree cimiteriali per la costruzione di sepolcri privati e dei servizi cimiteriali così come definito nell'allegato alla presente deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale, e si è dato atto che alle tariffe per la concessione di loculi e ossari verrà applicata una maggiorazione del 30% e alle tariffe per la concessione di tombe ed ossari cimiteriali verrà applicata una maggiorazione pari al 10% in caso di concessione ai non residenti;

Visti i seguenti atti del Consiglio Comunale:

- n. 5 del 14.01.2009 avente ad oggetto la determinazione dei prezzi di cessione delle aree e dei fabbricati da destinarsi alle residenze, alle attività produttive e terziarie, ai sensi dell'art. 172 del D.Lgs. 267/2000;

- n. 6 del 14.01.2009 avente per oggetto **"Approvazione delle aliquote e detrazioni ICI per l'anno 2008"**, in cui viene confermata per l'anno 2009, l'aliquota ridotta nella misura del **6,2 per mille** a favore delle unità immobiliari censite in categoria catastale A1, A8 e A9 adibite ad **abitazione principale e relative pertinenze**, utilizzate direttamente dal proprietario, soggetto passivo, nonché a favore delle unità immobiliari assimilate all'abitazione principale ai sensi del Regolamento comunale per l'applicazione dell'ICI. **L'aliquota ordinaria al 6,8 per mille per tutti gli altri immobili non compresi nelle fattispecie sopra individuate, l'aliquota del 9 per mille per le unità immobiliari ad uso abitativo e relative pertinenze prive di contratto di locazione registrato da almeno due anni alla data del 1^ gennaio 2009, l'aliquota del 2 per mille a favore delle unità immobiliari ad uso abitativo e relative pertinenze, locate ai sensi dell'art. 2 - comma 3 - della Legge n. 431/98, affitto con canone concordato;**

- n. 7 del 14.01.2009 avente ad oggetto **"Addizionale comunale all' IRPEF. Riconferma dell'aliquota per l'esercizio 2009 e approvazione del Regolamento"**, in cui viene confermata per l'anno 2009 l'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF nella misura pari allo **0,5%**, **mantenendo una soglia di esenzione dall'applicazione dell'addizionale comunale all'irpef per i soggetti aventi un reddito imponibile annuo complessivo inferiore ad euro 9.000,00;**

Vista la relazione con la quale l'organo di revisione economico-finanziario accompagna, con parere favorevole, il bilancio annuale di previsione e gli atti allo stesso allegati, ai sensi dell'art. 239, primo comma, lett. b), del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che:

-l'art.1, comma 3, del Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 9 giugno 2005, l'art. 14, comma 9, della Legge 109/94 e l'art. 13, comma 1 del D.P.R. 554/1999 nei testi vigenti prevedono che lo schema del programma triennale e l'elenco annuale siano allegati al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante;

-con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 08/10/2008 sono stati adottati lo schema del programma triennale 2009-2010 per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici e che sono stati pubblicati all'Albo pretorio per 60 giorni consecutivi e precisamente dal 13/10/2008 al 12/12/2008;

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Raffaella Iacaruso)

IL PRESIDENTE
(Mario Giuliani)

Considerato che il Direttore dell'Area Tecnica ha proceduto, in attuazione dell'art. 58 della L. 133 sopra richiamata, ad una ricognizione del patrimonio immobiliare dell'ente, nei limiti della documentazione esistente presso gli archivi e uffici comunali, individuando i beni in possesso dei requisiti richiesti dalla legge e che si intende inserire nel Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari;

Considerato che, l'elenco dei beni da alienare, che costituisce allegato alla presente, producendo effetto dichiarativo della proprietà, nonché sostitutivo dell'iscrizione del bene al catasto, dovrà essere pubblicato per 60 giorni, essendo ammesso, entro il medesimo termine, ricorso amministrativo contro l'iscrizione del bene nell'elenco;

Visto il Piano triennale di valorizzazione delle dotazioni strumentali delle autovetture e dei beni immobili ad uso abitativo e di servizio, adottato con delibera di Giunta comunale n. 2 del 14.01.2009;

Visto il Bilancio ed il Piano programma dell'Istituzione "Servizi alla Persona" approvati dal Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione stessa nella seduta del 15.12.2008;

Considerato che in base all'articolo 114 del D.Lgs.n.267/2000 l'Istituzione Servizi alla Persona è soggetto autonomo rispetto al Comune, gli Organi della Istituzione, nella seduta del 21/01/2008, per quanto concerne l'individuazione dei servizi a domanda individuale, hanno definito la copertura media per l'esercizio 2009 che risulta del 45,01%, come di seguito riportato.

	ENTRATA IN €	SPESA IN €	% DI COPERTURA
ASILI NIDO (*)	383.000,00	1.506.297,00	50,85
SERVIZI SCOLASTICI COMPLEMENTARI (PRE-POST)	53.500,00	104.734,00	51,08
TRASPORTO SCOLASTICO	44.000,00	174.899,00	25,16
ASSISTENZA DOMICILIARE	71.000,00	206.009,00	34,46
CENTRO DIURNO TOSARELLI RIALE	82.500,00	165.665,00	49,80
CENTRO DIURNO VIA PREDOSA	112.500,00	253.968,00	44,30
(*) COSTI AL 50% (ART.5 L. 498/1992)			

Preso atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei conti, nei testi che si allegano sotto la lettera "E" alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di confermare le indennità corrisposte agli Amministratori, come da atto di Giunta Comunale n. 05 del 08/02/2006, ai sensi dell'art. 1, comma 54, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, Finanziaria 2006, e ai sensi del D. M. n. 119 del 4/04/2000 e dell'art. 82 del D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 2 comma 25 della legge 24/12/2007 n. 244 Legge Finanziaria 2008;

Considerato che viene rispettato il patto di stabilità ai sensi delle disposizioni normative previste dall'art. 2 della Legge 203/08 - Finanziaria 2009;

Visto il verbale di accordo tra l'Amministrazione Comunale e le Organizzazioni sindacali CGIL-CISL-UIL per la predisposizione del bilancio preventivo per l'anno 2009, siglato in data 08.01.2009, che viene allegato al presente atto, sotto la lettera "H", per costituirne parte in-

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Raffaella Iacarusò)

IL PRESIDENTE
(Mario Giuliani)

tegrante e sostanziale con il quale si è deciso di confermare nello stanziamento di l Bilancio di previsione 2009 € 40.000,00 da dedicare ad un progetto, che verrà realizzato nel corso dell'anno, per premiare i comportamenti virtuosi delle famiglie nell'ambito del servizio di raccolta differenziata, attraverso uno sconto della Tarsu e € 7.000,00 a sostegno della qualificazione scolastica compresi i servizi pre post scolastico ;

Dato atto che il presente provvedimento è stato presentato e discusso nelle Commissioni Consiliari congiunte Bilancio, Servizi alla Persona e Urbanistica nelle sedute del 10.12.2008, e del 12.01.2008, nell'ambito delle quali sono stati presentati e discussi il bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011, il programma annuale di attività predisposto dal Consiglio di amministrazione dell'Istituzione Servizi alla Persona, il programma delle Opere Pubbliche, il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari e del Piano triennale di razionalizzazione delle dotazioni strumentali delle autovetture e dei beni immobili;

Visti:

- Il Decreto **13 dicembre 2008**, pubblicato nella GU n. 3 del 5-1-2009, che proroga il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2009 degli enti locali al 31/03/09;
- la L. 203 del 22.12.2008, Finanziaria 2009;

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1)Di approvare il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011, di cui ai quadri riassuntivi sotto riportati e la Relazione Previsionale e Programmatica per il periodo 2009-2011 come proposto dalla Giunta, nelle risultanze finali specificate nell'allegato "A" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

QUADRO RIASSUNTIVO BILANCIO DI PREVISIONE 2009

ENTRATA		COMPETENZA	SPESA		COMPETENZA
TIT.1	ENTRATE TRIBUTARIE	9.872.129,00	TIT.1	SPESE CORRENTI	19.681.634,00
TIT.2	ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASF.CO-RENTI DALLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZ.-DELEGATE	1.414.236,00	TIT.2	SPESE IN CONTO CAPITALE	3.575.000,00
				TOTALE SPESE	23.256.634,00
TIT.3	ENTRATE EXTRABUTARIE	8.106.654,00	TIT.3	SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI	3.093.670,00
TIT.4	ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI	2.575.000,00	TIT.4	SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI	7.239.588,00
TOTALE ENTRATE FINALI		21.968.019,00			
TIT.5	ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI	4.182.285,00			
TIT.6	ENTRATE DA SERVIZI PER	7.239.588,00			

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Raffaella Iacarusò)

IL PRESIDENTE
(Mario Giuliani)

	CONTO DI TERZI				
	TOTALE	33.389.892,00		TOTALE	33.589.892,00
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	200.000,00		DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	00,00
	TATALE ENTRATE	33.589.892,00		TOTALE SPESE	33.589.892,00

2) Di approvare il programma triennale 2009-2011 e l'elenco annuale 2009 per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, così come predisposti dal Direttore della III^ Area, in qualità di responsabile della programmazione delle opere pubbliche comunali, in ordine alle indicazioni ricevute nel quadro dei bisogni e delle esigenze dell'Ente e che si allega al presente atto sotto la lettera "B" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

3) Di approvare l'allegato Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari e il piano triennale di razionalizzazione delle dotazioni strumentali delle autovetture e dei beni immobili ad uso abitativo e di servizio allegato "C" al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dando atto che la presente deliberazione costituisce variante allo strumento urbanistico generale, ai sensi dell'art. 58, comma 2, del dl 112/2008, convertito con legge n. 133/2008, riguardo all'allegato piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, che sarà pubblicato secondo quanto previsto dalla vigente normativa.

4) Di approvare il Bilancio annuale 2009 e pluriennale 2009-2011 dell'Istituzione Servizi alla Persona e relativo piano programma delle attività (allegati al presente atto, sotto la lettera "D" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto).

5) Di approvare per l'Istituzione "Servizi alla persona" le tariffe dei servizi a domanda individuale, degli impianti sportivi e le tariffe per l'uso di villa Garagnani come riportato nelle deliberazioni di Giunta sopra richiamate (GC nnrr. 92, 93, 94, 95, 96 e 97 del 17/12/2008).

6) Di confermare per l'anno 2009 le indennità agli Amministratori come da atto di Giunta Comunale n. 05 del 08/02/2006, ai sensi dell'art. 1, comma 54, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, Finanziaria 2006, e ai sensi del D. M. n. 119 del 4/04/2000 e dell'art. 82 del D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 2 comma 25 della legge 24/12/2007 n. 244 Legge Finanziaria 2008.

7) Di allegare al presente atto, sotto la lettera "E", che ne costituisce parte integrante e sostanziale, il parere sul Bilancio di Previsione 2009 reso dal Collegio dei Revisori dei conti ed il parere reso dal Collegio stesso sul Bilancio dell'Istituzione 2009.

8) Di allegare sotto la lettera "F", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, il prospetto relativo al sistema di calcolo relativo al patto di stabilità interno e il rispetto di quanto espresso dalla Legge 203/08 - legge Finanziaria 2009 per gli obiettivi da raggiungere.

9) Di allegare al presente atto, sotto la lettera "G", che ne costituisce parte integrante e sostanziale, la deliberazione consiliare n. 75 del 17.12.2008 inerente la presentazione del bilancio di previsione 2009 e la comunicazione del Sindaco relativa a modificazioni al Bilancio e ad una errata corregge.

10) Di allegare al presente atto il Verbale di Accordo tra l'Amministrazione Comunale e le Organizzazioni sindacali CGIL-CISL-UIL per la predisposizione del bilancio preventivo per l'anno 2009", come da allegato "H" che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

11) Di dare atto che a norma dal 4° comma dell'art. 27 della Legge Regionale n. 6/2004, copia del Bilancio di previsione con relativi allegati, nonché copia su supporto informatico del certificato al bilancio verrà trasmesso alla Regione entro trenta giorni dall'approvazione dei competenti organi.

12) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Raffaella Iacarusò)

IL PRESIDENTE
(Mario Giuliani)

D.Lgs. 267/2000.>>

Il Presidente del Consiglio dà la parola ai Consiglieri per il dibattito i cui punti salienti sono riportati nell'allegato intercalare n.1 che costituisce parte integrante e sostanziale.

Successivamente il Presidente, assistito dagli scrutatori, mette ai voti in forma palese la proposta innanzi riportata.

L'esito della votazione è il seguente:

Presenti n. 20 consiglieri;

n. 16 voti favorevoli

n. 4 voti contrari (Lelli, Degli Esposti R., Vignoli e Lodi)

n. 0 astenuti

LA PROPOSTA E' APPROVATA

Di seguito il Presidente mette ai voti in forma palese la proposta di immediata eseguibilità.

L'esito della votazione è il seguente:

Presenti n. 20 consiglieri;

n. 16 voti favorevoli

n. 4 voti contrari (Lelli, Degli Esposti R., Vignoli e Lodi)

n. 0 astenuti

LA PROPOSTA E' APPROVATA

Indi, si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D.Lgs. 267/2000.

Si dà atto che tutti gli interventi sopra citati sono registrati su appositi nastri magnetici che saranno acquisiti al protocollo generale del 15.01.2009, conservati a cura della Segreteria Generale cui si fa integrale rinvio, quale verbale della seduta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

ZOLA PREDOSA, 14/01/2009

Il Responsabile del Servizio
F.to Simonetta Braghin
(firma digitale)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

ZOLA PREDOSA, 14/01/2009

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Simonetta Braghin
(firma digitale)

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Raffaella Iacarusò)

IL PRESIDENTE
(Mario Giuliani)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 8 del 14/01/2009

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Mario Giuliani

SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Raffaella Iacarusò

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio il 19/01/2009 per quindici giorni consecutivi con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari.

La registrazione del presente verbale è acquisita al protocollo generale n. 800 del 15.01.2009.

ZOLA PREDOSA, 19/01/2009

IL VICE SEGRETARIO DIRETTORE AREA 1

Dott.ssa Nicoletta Marcolin

Dichiarata immediatamente eseguibile.

Divenuta esecutiva il 29/01/2009 ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

ZOLA PREDOSA, 29/01/2009

IL VICE SEGRETARIO DIRETTORE AREA 1

Dott.ssa Nicoletta Marcolin

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Raffaella Iacarusò)

IL PRESIDENTE
(Mario Giuliani)